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CAPEB 66, 35 rue de Cerdagne 66000 Perpignan  - 04 68 51 04 00 

 

Confédération  des Artisans des Petites 

Entreprises du Bâtiment 
Application au 1er Avril 2017  (Accord régional du 28 février 2017) 

 

Salaires minimaux applicables aux ouvriers du bâtiment  

Pyrénées Orientales 
 

Catégorie 

Professionnelle 
Coefficient 

Salaire mensuel 

minimal (pour 35 h 

hebdomadaire) 

Taux horaire 

minimal 

 

Niveau I - Ouvriers d’exécution 

- position 1 

- position 2 

 

150 

170 

 

1480,30 

1500,02 

 

9,76 

9,89 

Niveau II - Ouvriers Professionnels 185 1587,98 10,47 

Niveau III - Compagnons Professionnels 

- position 1 

- position 2 

 

210 

230 

 

1747,24 

1885,26 

 

11,52 

12,43 

Niveau IV - Maîtres Ouvriers ou Chefs d’Equipe 

- position 1 

- position 2 

 

250 

270 

 

2029,34 

2173,43 

 

13,38 

14,33 

 

Indemnités de transport et trajet 
 

Transport (€) Trajet (€) 
 

Zone 1A  2,10  Zone 1A  1,59  

Zone 1B  2,20  Zone 1B  1,59  

Zone 2  4,32  Zone 2  2,82  

Zone 3  6,78  Zone 3  3,87  

Zone 4  9,45  Zone 4  5,03  

Zone 5  12,03  Zone 5  6,19  

 

 
Indemnité de repas 
 

Panier 

9,66 € 
 
Si non application de l’abattement forfaitaire de 10% pour frais professionnels :  
Paniers : 9€ euros non soumis à cotisation et 0.66€ soumis à cotisation  
Transport : non soumis à cotisation 
Trajets : soumis à cotisation 
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CAPEB 66, 35 rue de Cerdagne 66000 Perpignan  - 04 68 51 04 00 

 

Confédération  des Artisans des Petites 

Entreprises du Bâtiment 
 

 

 

Salaires minimaux applicables aux ETAM du Bâtiment 

Pyrénées Orientales 

 

A compter du 01 avril 2017 

 
 

Coefficient 
Salaire mensuel minimal (€) Taux horaire minimal (€) 

Niveau A 
 

1484,85 9,79 

Niveau B 
1565,23 10,32 

Niveau C 
1704,77 11,24 

Niveau D 
1850,37 12,20 

Niveau E 
 

2065,75 13,62 

Niveau F 
2343,30 15,45 

Niveau G 
2590,52 17,08 

Niveau H 
2824,10 18,62 
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